
       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 25.05.2021                                                                           № 314 

г. Жуковка 
 

Об утверждении Порядка размещения  

сведений о доходах, расходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера  

муниципальных служащих администрации  

Жуковского муниципального округа Брянской  

области и членов их семей на сайте  

администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области и предоставления  

этих сведений средствам массовой информации 

для опубликования 

     На основании части 6 статьи 8 и части 4 статьи 8.1 Федерального закона 

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в 

соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской 

Федерации от 8 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия 

коррупции» (вместе с «Порядком размещения сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных 

категорий лиц и членов их семей на официальных сайтах федеральных 

государственных органов, органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и организаций и предоставления этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации для публикации), 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

муниципальных служащих администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области и членов их семей на сайте администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области и предоставления 

этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее – 

Порядок). 

2. Установить, что размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих 

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области и 

членов их семей на сайте администрации Жуковского муниципального 



округа Брянской области и предоставление этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования осуществляется в соответствии с 

Порядком, утвержденным настоящим постановлением, по форме Сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера,  являющихся приложением к требованиям к размещению и 

наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия 

коррупции, официальных сайтов федеральных государственных органов, 

Центрального банка Российской Федерации, Пенсионного фонда Российской 

Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, 

Федерального фонда обязательного медицинского страхования, 

государственных корпораций (компаний), иных организаций, созданных на 

основании федеральных законов, утвержденным приказом Министерства 

труда и социальной защиты Российской Федерации от 7 октября 2013 г. 

N530.     

3. Считать утратившими силу: 

- Постановление администрации Жуковского района от 27.11.2013 года 

№1284 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных 

служащих администрации Жуковского района и членов их семей на сайте 

администрации Жуковского района и предоставления этих сведений 

средствам массовой информации для опубликования»;   

- Постановление администрации Жуковского района от 27.02.2020 года №179 

«О внесении изменений в постановление администрации Жуковского района 

от 27.11.2013 года №1284 «Об утверждении Порядка размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера муниципальных служащих администрации Жуковского района и 

членов их семей на сайте администрации Жуковского района и 

предоставления этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования».   

4.Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области в сети 

Интернет. 

5.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о.главы администрации                                                    О.А.Воронин                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                          Приложение  

                                                         к  Постановлению администрации  

                                                              Жуковского муниципального округа 

                              Брянской области 

                                                             от 25.05.2021 года № 314 
 

                  

П О Р Я Д О К 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера муниципальных служащих администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области и членов их семей на 

сайте администрации Жуковского муниципального округа Брянской области 

и предоставления этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования 

 

 1. Настоящий Порядок разработан на основании части  6 статьи 8 и части 4 

статьи 8.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федерального закона от 3 декабря 2012 года 

№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», Указа Президента 

Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613 «Вопросы 

противодействия коррупции» (вместе с «Порядком размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальных 

сайтах федеральных государственных органов, органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и организаций и предоставления 

этих сведений общероссийским средствам массовой информации для 

публикации) и устанавливает порядок  размещения на сайте администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области и предоставление 

средствам массовой информации по их запросам для опубликования 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера  муниципальных служащих администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области, замещающих 

должности, включенные  в «Перечень должностей муниципальной службы, 

при назначении на которые граждане и при замещении которых  

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», утвержденный 

Постановлением администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области  

2. На официальном сайте администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (далее – официальный сайт) размещаются и предоставляются для 

опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом 

http://nadvoitsy-adm.ru/documents/57.html#sub_1000
consultantplus://offline/ref=0CDD60F7A8F977BDA9EF6D2F432B56FF4D108889EF26D57BC2B9839AC0FB65568514D7C62D5E7B783091160980105EA0163AB0829BAB7ECDy6VBJ


нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, 

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, с 

соблюдением установленных законодательством Российской Федерации 

требований о защите персональных данных: 

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих 

муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним 

детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с 

указанием вида, площади и страны расположения каждого из них; 

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, 

принадлежащих на праве собственности муниципальному служащему, его 

супруге (супругу) и несовершеннолетним детям; 

в) декларированный годовой доход муниципального служащего, его супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей; 

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена 

сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, 

транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организаций), представленные в соответствии с 

Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 

иных лиц их доходам. 

 3. В размещаемых на официальном сайте  и предоставляемых средствам 

массовой информации для опубликования сведениях запрещается указывать: 

а)    иные сведения, кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка;  

б)  персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи, 

муниципального служащего; 

в)  данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального 

служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи; 

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов 

недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его 

супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или 

находящихся в их пользовании; 

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

 4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, указанные в пункте 2 Порядка, за весь период 

замещения служащим (работником) должностей, замещение которых влечет 

за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном 

сайте администрации Жуковского муниципального округа Брянской области, 

и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, 

установленного для их подачи.  

consultantplus://offline/ref=0CDD60F7A8F977BDA9EF6D2F432B56FF4E108D80E92ED57BC2B9839AC0FB655697148FCA2F59657C3B844058C6y4V5J
consultantplus://offline/ref=8C09EB811E117EE3FA29EDAAA985F3A45A8D9F25A7427501422AF7F8E870807218EE3B2F83B4897A8F215FA2C4kAF3J
garantf1://99461.0/
http://nadvoitsy-adm.ru/documents/57.html#sub_1002
garantf1://10002673.5/
consultantplus://offline/ref=A0683B5141C55728136376E1A1F43FCAC69AEC6C5E92B1B82DFD3440F8F094B9A21F8226896B11BE120A62D97DFAD8C871511BCB360BB6462FjFJ


 5. Размещение на официальном сайте сведений, указанных в пункте 2 

настоящего Порядка, по утвержденной форме обеспечивается главным 

специалистом отдела правовой и кадровой работы администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области. 

 6. Ведущий специалист отдела правовой и кадровой работы администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области: 

а) в течение 3 рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой 

информации сообщает о нем муниципальному служащему, в отношении 

которого поступил запрос; 

б) в течение 7 рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой 

информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 

2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения 

отсутствуют на официальном сайте. 

 7. Главный специалист отдела правовой и кадровой работы администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области, ведущий специалист 

отдела правовой и кадровой работы администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области в соответствии с 

законодательством Российской Федерации несут ответственность за 

несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, 

отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://nadvoitsy-adm.ru/documents/57.html#sub_1002
http://nadvoitsy-adm.ru/documents/57.html#sub_1002
http://nadvoitsy-adm.ru/documents/57.html#sub_1002
garantf1://10002673.5/

